令和２年３月２日
保護者の皆様

指宿市立開聞中学校
校 長 木原 正博

新型コロナウイルス感染症に伴う卒業式の対応について（お願い）

新聞やテレビ等で報道もありますように，２月２７日，安倍晋三首相が全国全ての小中
学校や高等学校，特別支援学校を週明けから休校とするよう要請すると表明しました。し
かし，卒業式は，卒業生や保護者の皆様にとって，かけがえのない行事であります。安倍
首相が入試や卒業式などの学校行事については必要最小限の人数で開催すると発表したこ
と等を参考に，可能な限り感染予防に必要な対策をとった上で開催する予定です。
つきましては，下記のとおり対応してくださるよう御理解と御協力をよろしくお願いし

ます。

記

１ 卒業式の実施について
⑴ 当日＜３月１２日（木）＞の日程を変更します。

ア 卒業生集合 ８：４５（予行練習）

イ 保護者受付 ９：３０～ ９：５０

ウ 卒業式 １０：００～１１：００

エ 写真撮影 １１：１０～１１：２０

オ 学級活動 １１：３０～１２：００

⑵ 市内全ての学校で休校期間であり，感染拡大防止のため，卒業生，保護者，教職
員のみで行います。在校生は，代表者のみの出席とします。

⑶ 来賓等は出席しないこととします。さらに，罹患した場合，重篤の危険性が高い高
齢者（祖父母等）の出席も控えてください。

⑷ 式や式前後の行事等は，可能な限り時間を短縮するため，教育委員会告辞，市長祝
辞は文書配布とします。

⑸ 卒業式当日までに，生徒または教職員に新型コロナウイルス感染者が発生した場合
は中止とします。

２ 感染予防対策について
⑴ 生徒，保護者の方は，当日の朝，自宅等で体温を計り，発熱していないことを確認
した上で出席してください。発熱等風邪のような症状のある方には出席しないようお
願いします。

⑵ 生徒，保護者ともにマスク着用とします。入口にてアルコール消毒を行ってくださ
い。